
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
 (Мінекономіки)

 Н А К А З 

14 грудня 2022 року № 5196

Київ

Про затвердження плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів
у сфері господарської діяльності на 2023 рік 

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

         1. Затвердити план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів у 
сфері господарської діяльності на 2023 рік (далі – план), що додається.

          2. Директорам департаментів, керівникам інших самостійних структурних 
підрозділів:

забезпечити підготовку проектів регуляторних актів у сфері 
господарської діяльності згідно із планом;

у разі підготовки проекту регуляторного акта, не передбаченого планом, 
не пізніше 10 робочих днів з дня початку його підготовки подавати відділу 
удосконалення регуляторних процедур управління реформування засобів 
регулювання підприємництва департаменту регуляторної політики та 
підприємництва інформацію за формою, наведеною в додатку, для внесення 
змін до плану;

щокварталу до 01 числа місяця, що настає за звітним періодом, подавати 
відділу удосконалення регуляторних процедур управління реформування 
засобів регулювання підприємництва департаменту регуляторної політики та 
підприємництва інформацію про хід виконання плану;
         забезпечити виконання плану.

3. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення плану та змін до нього на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у 



2

десятиденний строк після їх затвердження.

4. Департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
узагальнення та подання до ДРС інформації про стан виконання плану та 
здійснення Мінекономіки протягом року державної регуляторної політики.

5. Надати право заступнику Міністра економіки України Грибану О. О. 
затверджувати зміни до плану.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків 
Міністра економіки України                                                            Денис КУДІН

           3623



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки України 

14 грудня 2022 року № 5196

ПЛАН
діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2023 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта (закону 
України, акта Президента 

України, Кабінету 
Міністрів України, наказу 
Міністерства економіки 

України)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 
структурного 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6

1 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
Закону України 
«Про публічні закупівлі»

удосконалення правових норм 
щодо публічних закупівель та 
відновлення України в 
післявоєнний період та 
адаптації законодавства 
України до положень права ЄС, 

листопад ефективне здійснення публічних 
закупівель з використанням 
електронної системи закупівель 
та виконання міжнародних 
зобов’язань України у сфері 
закупівель 

відділ 
нормативного 
забезпечення 
публічних 
закупівель 
(інд. 3312)



2

1 2 3 4 5 6
виконання міжнародно-
правових зобов’язань України у 
сфері європейської інтеграції

2 Проект Закону України 
«Про внесення змін до 
деяких законів України 
щодо запровадження 
моделі еко-індустріального 
парку»

забезпечення реалізації 
стратегічних цілей Стратегії 
розвитку індустріальних парків 
на період до 2030 року

листопад підвищення економічної 
ефективності функціонування 
індустріальних парків, 
мінімізація їх впливу на 
навколишнє середовище, 
упровадження принципів 
сталого розвитку, циркулярної 
економіки, ресурсоефективного 
та чистого виробництва

відділ державної 
політики у сфері 
індустріальних 
парків та 
інструментів 
залучення 
інвестицій 
(інд. 3902)

3 Проект Закону України 
«Про працю»

на виконання підпункту 4 
пункту 3 розділу ІІ Закону 
України «Про дерадянізацію 
законодавства України»

травень сприяння дерадянізації 
законодавства про працю,
нормативне врегулювання 
питань укладення різних видів 
трудових договорів, гнучких 
форм організації праці, 
зменшення рівня неформальної 
зайнятості, стимулювання 
розвитку соціально 
відповідального бізнесу

експертна група з 
питань 
регулювання 
трудових відносин
(інд. 4706)

4 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
Порядку сплати зборів за 
дії, пов’язані з охороною 

актуалізація положень 
Порядку сплати зборів за дії, 
пов’язані з охороною прав на 
об’єкти інтелектуальної 
власності, затвердженого 

грудень приведення у відповідність 
системи зборів за дії, пов’язані 
з охороною прав на об’єкти 
інтелектуальної власності, із 
вимогами спеціальних законів у 

відділ державної 
політики у сфері 
інтелектуальної 
власності 
(інд. 2301)



3

1 2 3 4 5 6
прав на об’єкти 
інтелектуальної власності»

постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.12.2004 № 1716, 
з урахуванням змін, які були 
внесені до спеціальних законів 
у сфері інтелектуальної 
власності

сфері інтелектуальної власності 

5 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження 
базового нормативу 
відрахування частки 
прибутку, що 
спрямовується на виплату 
дивідендів за результатами 
фінансово-господарської 
діяльності у 2022 році 
господарських товариств, 
у статутному капіталі яких 
є корпоративні права 
держави»

виконання вимог пункту 8 
Порядку формування та 
реалізації дивідендної політики 
держави, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 12.05.2007 № 702

квітень забезпечення права держави 
як акціонера на отримання 
дивідендів та виконання 
дохідної частини державного 
бюджету в 2023 році від сплати 
дивідендів за результатами 
фінансово-господарської 
діяльності у 2022 році 
господарських товариств, у 
статутному капіталі яких є 
корпоративні права держави, 
а також господарських 
товариств, 50 і більше відсотків 
акцій (часток) яких належать 
господарським товариствам, 
частка держави в яких 
становить 100 відсотків, у тому 
числі дочірніх підприємств

відділ 
корпоративного 
управління та 
дивідендної 
політики 
(інд. 3222)

6 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 

узгодження положень 
постанови Кабінету Міністрів 

липень забезпечення належного 
функціонування електронної 

відділ 
нормативного 



4

1 2 3 4 5 6
«Про внесення змін 
до постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 24 лютого 2016 р. 
№ 166»

України від 24.02.2016 № 166 
«Про затвердження Порядку 
функціонування електронної 
системи закупівель та 
проведення авторизації 
електронних майданчиків» 
із Законом України 
«Про публічні закупівлі» та 
забезпечення належного 
функціонування електронної 
системи закупівель

системи закупівель та надання 
відповідних онлайн-сервісів її 
користувачам 

забезпечення 
публічних 
закупівель 
(інд. 3312)

7 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
постанови Кабінету 
Міністрів України 
від 14 вересня 2020 р. 
№ 822»

удосконалення порядку 
формування та використання 
електронного каталогу за 
результатами практичного 
застосування положень 
постанови Кабінету Міністрів 
України від 14.09.2020 № 822 
«Про затвердження Порядку 
формування та використання 
електронного каталогу»

вересень забезпечення ефективного 
функціонування електронного 
каталогу в електронній системі 
закупівель 

відділ 
нормативного 
забезпечення 
публічних 
закупівель 
(інд. 3312)

8 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін до 
деяких постанов Кабінету 
Міністрів України щодо 
надання послуг»

виконання вимог статті 20 
Закону України «Про захист 
прав споживачів» щодо правил 
побутового обслуговування

грудень зменшення регуляторного тиску 
на бізнес за рахунок актуалізації 
вимог до здійснення діяльності 
з надання побутових послуг, 
зменшення витрат бізнесу на 
адміністрування такого 

відділ 
удосконалення 
захисту прав 
споживачів
(інд. 3631)



5

1 2 3 4 5 6
застарілого та неефективного 
інструменту як книга відгуків і 
пропозицій 

9 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження 
Правил торговельного 
обслуговування на ринку 
споживчих товарів»

виконання вимог статті 20 
Закону України «Про захист 
прав споживачів» щодо правил 
торговельного обслуговування

грудень покращення торговельного 
обслуговування споживачів 
шляхом забезпечення 
доступності об’єктів торгівлі 
для осіб з інвалідністю та інших 
маломобільних груп населення 
та супроводження цих осіб, 
зокрема сліпих, осіб  із 
порушеннями зору, на кріслах 
колісних тощо, в об’єктах 
торгівлі 

«-»

10 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України
«Про затвердження 
Порядку гарантійного 
ремонту (обслуговування) 
або гарантійної заміни 
технічно складних 
побутових товарів»

виконання вимог статті 7 
Закону України 
«Про захист прав споживачів»

грудень надання споживачам 
гарантійних зобов’язань на 
технічно складні побутові 
товари продавцем (виробником) 
в електронному вигляді; 
виключення з Порядку 
гарантійного ремонту 
(обслуговування) або 
гарантійної заміни технічно 
складних побутових товарів 
паперових форм гарантійних 
зобов’язань, як таких, що 
морально застаріли

відділ 
удосконалення 
захисту прав 
споживачів
(інд. 3631)



6

1 2 3 4 5 6

11 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про затвердження 
переліків товарів, експорт 
та імпорт яких підлягає 
ліцензуванню та квот 
на 2024 рік»

виконання вимог cтатті 16 
Закону України 
«Про зовнішньоекономічну 
діяльність»

грудень забезпечення формування 
раціональної структури 
експорту та імпорту окремих 
видів товарів

відділ політики 
зовнішньоекономіч
ної діяльності
(інд. 4431) 

12 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України 
«Про внесення змін 
до Ліцензійних умов 
провадження господарської 
діяльності з виробництва 
вибухових матеріалів 
промислового 
призначення»

виконання вимог статті 9 
Закону України 
«Про поводження з вибуховими 
матеріалами промислового 
призначення»

грудень удосконалення регулювання 
господарської діяльності з 
виробництва вибухових 
матеріалів промислового 
призначення на підставі ліцензії

експертна група з 
питань умов праці 
та безпеки і 
здоров’я 
працівників 
(інд. 4708)

13 Проект постанови 
Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до 
Порядку проведення 
технічного огляду, 
випробування та 
експертного обстеження 
(технічного 
діагностування) машин, 

на виконання вимог частини 
шістнадцятої статті 21 Закону 
України «Про охорону праці», 
постанови Кабінету Міністрів 
України 

грудень забезпечення технічного огляду, 
випробування та експертного 
обстеження (технічного 
діагностування) машин, 
механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки 
спеціалізованою або 
експертною організацією, 
виключення норми щодо 

експертна група з 
питань умов праці 
та безпеки і 
здоров’я 
працівників 
(інд. 4708)



7

1 2 3 4 5 6
механізмів, устатковання 
підвищеної небезпеки»

проведення експертних 
обстежень виключно 
експертними організаціями

14 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на винахід і заявки 
на корисну модель»

виконання вимог частини 
десятої статті 12, частини 
першої статті 16 Закону 
України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на винаходи і корисні моделі

відділ державної 
політики у сфері 
інтелектуальної 
власності 
(інд. 2301)

15 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
складання, подання заявки 
на торговельну марку, 
заявки на міжнародну 
реєстрацію торговельної 
марки та проведення 
експертизи заявки на 
торговельну марку, 
міжнародної реєстрації 
торговельної марки з 
поширенням на Україну»

виконання вимог частини 
сьомої статті 7, частини першої 
статті 10 Закону України 
«Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на торговельні марки

«-»

16 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 

виконання вимог частини 
сьомої статті 11, частини 
першої статті 14 Закону 

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 

відділ державної 
політики у сфері 
інтелектуальної 



8

1 2 3 4 5 6
складання і подання заявки 
на промисловий зразок та 
проведення експертизи 
заявки на промисловий 
зразок і міжнародної 
реєстрації промислового 
зразка»

України «Про охорону прав на 
промислові зразки»

на промислові зразки власності 
(інд. 2301)

17 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
складання, подання та 
проведення експертизи 
заявки на реєстрацію 
компонування 
напівпровідникового 
виробу»

виконання вимог частини 
десятої статті 9, частини першої 
статті 11 Закону України 
«Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів»

грудень урегулювання процедур 
складання, подання та 
проведення експертизи заявок 
на компонування 
напівпровідникових виробів

«-»

18 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Положення про комісію з 
надання дозволу на 
використання в 
торговельній марці 
офіційної назви та 
міжнародного літерного 
коду держави Україна»

виконання вимог частини 
першої статті 6 Закону України 
«Про охорону прав на знаки для 
товарів і послуг»

грудень удосконалення нормативно-
правового регулювання у сфері 
інтелектуальної власності та 
приведення відповідних 
підзаконних нормативно-
правових актів у відповідність 
до вимог спеціальних законів у 
сфері інтелектуальної власності

«-»



9

1 2 3 4 5 6

19 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
торговельні марки»

виконання вимог частини 
першої статті 13 Закону 
України «Про охорону прав на 
знаки для товарів і послуг»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на торговельні марки

відділ державної 
політики у сфері 
інтелектуальної 
власності 
(інд. 2301)

20 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
промислові зразки»

виконання вимог частини 
першої статті 16 Закону 
України «Про охорону прав на 
промислові зразки»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на промислові зразки

«-»

21 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
свідоцтв України на 
компонування 
напівпровідникових 
виробів»

виконання вимог частини 
першої статті 12 Закону 
України «Про охорону прав на 
компонування 
напівпровідникових виробів»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру свідоцтв 
України на компонування 
напівпровідникових виробів

«-»

22 Проект наказу Міністерства 
економіки України 

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 

«-»



10

1 2 3 4 5 6
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України винаходів»

України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

винаходів

23 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку ведення 
Державного реєстру 
України корисних 
моделей»

виконання вимог частини 
першої статті 22 Закону 
України «Про охорону прав на 
винаходи і корисні моделі»

грудень визначення порядку ведення 
Державного реєстру України 
корисних моделей 

відділ державної 
політики у сфері 
інтелектуальної 
власності 
(інд. 2301)

24 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Порядку надання 
додаткової охорони прав 
на винахід»

виконання вимог статті 27ˡ 
Закону України «Про охорону 
прав на винаходи і корисні 
моделі» 

грудень визначення порядку подання 
клопотання про додаткову 
охорону, надання додаткової 
охорони прав на винахід та 
видачі сертифіката

«-»

25 Проект наказу Міністерства
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки в 
нафтогазодобувній 
промисловості України»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
у нафтогазодобувній 
промисловості

грудень урегулювання норм та сприяння 
поліпшенню безпеки праці в 
нафтогазодобувній 
промисловості

експертна група з 
питань умов праці 
та безпеки і 
здоров’я 
працівників 
(інд. 4708)

26 Проект наказу Міністерства 
економіки України 

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 

грудень затвердження правил безпеки у 
вугільних шахтах, сприяння 

«-»



11

1 2 3 4 5 6
«Про затвердження Правил 
безпеки у вугільних 
шахтах»

праці», урегулювання норм 
щодо ведення гірничих робіт у 
вугільних шахтах

поліпшенню безпеки праці у 
вугільних шахтах

27 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Інструкції з контролю 
складу рудникового 
повітря, визначення 
газованості та встановлення 
категорій шахт за метаном»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо визначення газованості та 
встановлення категорій шахт за 
метаном

грудень затвердження інструкції з 
контролю складу рудникового 
повітря, визначення газованості 
та встановлення категорій шахт 
за метаном, сприяння 
поліпшенню безпеки праці у 
вугільних шахтах

«-»

28 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Правил 
безпеки під час поводження 
з вибуховими матеріалами 
промислового 
призначення»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо поводження з вибуховими 
матеріалами промислового 
призначення

грудень затвердження правил 
безпеки під час поводження з 
вибуховими матеріалами 
промислового призначення, 
сприяння поліпшенню безпеки 
праці 

експертна група з 
питань умов праці 
та безпеки і 
здоров’я 
працівників 
(інд. 4708)

29 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про внесення змін до 
Порядку атестації фахівців, 
які мають право проводити 
технічний огляд та/або 
експертне обстеження 
устаткування підвищеної 

виконання постанови 
Кабінету Міністрів України 
від 26.05.2004 № 687 
«Про затвердження Порядку 
проведення технічного огляду, 
випробування та експертного 
обстеження (технічного 
діагностування) машин, 

червень забезпечення державного 
контролю за якістю підготовки 
фахівців, які мають право 
проводити технічний огляд 
та/або експертне обстеження 
устаткування підвищеної 
небезпеки, запровадження 
єдиної процедури 

«-»



12

1 2 3 4 5 6
небезпеки» механізмів, устатковання 

підвищеної небезпеки»
підтвердження компетентності 
технічних експертів 

30 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження Змін до 
Правил охорони праці 
під час експлуатації 
обладнання, що працює 
під тиском»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо експлуатації обладнання, 
що працює під тиском

грудень затвердження змін до правил 
охорони праці під час 
експлуатації обладнання, що 
працює під тиском, сприяння 
поліпшенню безпеки праці 

«-»

31 Проект наказу Міністерства 
економіки України 
«Про затвердження 
Мінімальних вимог щодо 
безпеки та здоров’я на 
роботі працівників під час 
експлуатації 
автомобільного 
транспорту»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
щодо безпеки та здоров’я на 
роботі працівників під час 
експлуатації автомобільного 
транспорту 

грудень затвердження мінімальних 
вимог щодо безпеки та здоров’я 
на роботі працівників під час 
експлуатації автомобільного 
транспорту, сприяння 
поліпшенню безпеки праці

експертна група з 
питань умов праці 
та безпеки і 
здоров’я 
працівників 
(інд. 4708)

32 Проект наказу Міністерства 
економіки України
«Про затвердження 
Мінімальних вимог до 
забезпечення знаками 
безпеки та здоров’я на 
роботі»

виконання пункту 1361 
Плану заходів з виконання 
Угоди про асоціацію між 
Україною, з однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством 
з атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з іншої 

вересень імплементація положень 
Директиви Ради № 92/58/ЄЕС 
від 24.06.1992 про мінімальні 
вимоги до знаків безпеки та/або 
захисту здоров’я на роботі

«-»



13

1 2 3 4 5 6
сторони, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів 
України від 25.10.2017 № 1106 
«Про виконання Угоди про 
асоціацію між Україною, з 
однієї сторони, та 
Європейським Союзом, 
Європейським співтовариством 
з атомної енергії і їхніми 
державами-членами, з іншої 
сторони»

33 Проект наказу Міністерства 
економіки України
«Про затвердження Змін 
до Типового положення 
про порядок проведення 
навчання і перевірки знань 
з питань охорони праці»

виконання вимог статті 28 
Закону України «Про охорону 
праці», урегулювання норм 
положення про порядок 
проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці 

вересень затвердження змін до 
типового положення про 
порядок проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці, удосконалення 
та спрощення процедури 
проведення навчання і 
перевірки знань з питань 
охорони праці

«-»

Директор департаменту 
регуляторної політики та підприємництва Олександр ПАЛАЗОВ



Додаток
до наказу Міністерства економіки України 

14 грудня 2022 року №  5196

ФОРМА
подання інформації для внесення змін до плану діяльності

з підготовки проектів регуляторних актів у сфері
 господарської діяльності на 2023 рік

№ 

Вид та назва проекту 
регуляторного акта 

(закону України, акта 
Президента України, 
Кабінету Міністрів 

України, наказу 
Мінекономіки)

Обґрунтування необхідності 
прийняття регуляторного акта

Строк 
виконання Очікуваний результат

Виконавець 
(найменування 

підрозділу 
та індекс)

1 2 3 4 5 6

__________________


